

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 7 (19) Marca 1859 Roku.

№ 75.

Jutro, Sg. Wincentego B.
Niedziela Sucha.

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, przypada doroczna Uroczystość Sgo JÓZEFA, Oblubińca N. MARJI P., która odprawie się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Processjami i Odpustem zupełnym.

Dzisiaj jest dzień Świętego JÓZEFA; trzymając się dawnego zwyczaju, niesiemy wszystkim Imiennikom i Imienniczkom dnia tego, serdeczne życzenia, pragnąc ponawiać jak najdłużej takowe, według brzmienia ułożonej dla NICH na wiązanie piosenki:

Dopóki pióro trzymać będziem w dłoni,
Dopóki w piersi grać będzie natchnienie;
Naksztalt skowronka, co nam z wiosną dzwoni,
My śpiewać będziem Józefom życzenia!
A gdy nam który przyjęciem odplaci,
Powiemy: nie żal, zaśpiewać dla braci.

Czy zaś to będą starce—czy też dziatki,
Płkne dziewice—czy zacne matrony,
My im jednakie wpleciem w wieniec kwiatki,
I nastroimy pieśni w jedne tony.
A gdy nam która uśmiechem odplaci,
Powiemy: nie żal, zaśpiewać dla braci.

Na pierwsze wiano, według obyczaju,
Prócz zwykłych życzeń fortuny i bytu,
Niesiem życzenie szczęścia dla Ich kraju,
A w końcu latek sędziwych do sytu.
A gdy kto sercem za serce odplaci,
Powiemy: nie żal, zaśpiewać dla braci.—

Przez Rozkaz CESARSKI, Starszy Adjutant Zarządu Naczelnika Artylerji Armji Iszej, Pułkownik Artylerji *Lewszyn 2gi*, mianowany został Dowódcą Warszawskiego Zakładu przyborów Artylleryjskich.

Towarzysz Ministra Finansów, Senator, Radca Tajny *Norow*, NAJMILOŚCIWIEJ uwolniony został od służby, na własną prośbę, z powodu słabości zdrowia. Pełniący obowiązki Sekretarza Stanu w Departamencie Ekonomij Rady Państwa, Radca Tajny *Szygajew*, NAJWYŻSZYM Ukazem mianowany został Towarzystem Ministra Finansów i Przewodzącym w Radach Handlowej i Przemysłowej przy Ministerstwie Finansów.

Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydz. Komis. B. P. i S., mianowani: Pomocnik Rewizora Skarbo: Ogu *Olkuskiego*, Radca Hon: *Alex. Dobrzański*, p. o. Kontrolera Pow: Ogu *Czerskiego*; Pomocnik Kontrolera Ogu *Radomskiego Jan*, Nepomu: *Sawicki*, p. o. Kontrolera Powiatu: Ogu *Maryampolskiego*; Rachmistrz do czynności propinacyjnych w biurze Naczelnika Ptu *Olkuskiego*, Sekretarz Guber: *Leon Masła*, p. o. Pomocnika Rewizora Skarbo: Ogu *Olkuskiego*; Rachmistrz do czynności propinacyjnych w biurze Naczelnika Ptu *Stanisławowskiego Jan Rutkowski*, p. o. Kontrolera Skarbo: Ogu *Radomskiego*; spadły z etatu Telegrafista przy Drodze Żelaznej *Wargoszawsko-Wiedeńskiej Felix Kraśnodębski*, p. o. Rachmistrza do czynności propinacyjnych w biurze Naczelnika Ptu *Stanisławowskiego*. Przeniesieni dla dobra służby: Kontroler Pow: Ogu *Maryampolskiego Michał*

Sulnicki, na takiż urząd do Ogu *Sejneńskiego*; Kontroler Powiatu: Ogu *Chełmski*; Edward *Czernik*, na takiż urząd do Ogu *Konińskiego*; i Kontroler Powiatu: Ogu *Czerskiego Barłomiej Baczynski*, na takiż urząd do Ogu *Chełmskiego*. W Okręgu Pocztowym Królestwa Polskiego, mianowany: Konduktor p. o. *Pisarza Pocztamtu Warszawy: Onufry Wynder*, Adjunktem Buchhalterji Zarządu Ogu *Pocztowego*. Przeniesieni na własne żądanie: 2gi Sekretarz Urzędu *Pocztowego Pogranicznego w Kaliszu Marcin Szulc*, na Sekretarza Urzędu *Pocztowego w Wejwerach*, i Sekretarz Urzędu *Pocztowego w Wejwerach Aut: Krajewski*, na 2go Sekretarza Urzędu *Pocztowego Pogranicznego w Kaliszu*.

JO. Jenerał-Adjutant, Jenerał Artylerji Xiążę *Gorczałkow*, Głównodowodzący Armją Iszą, NAMIESTNIK JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem, wczoraj przed wieczorem powrócił z *Petersburga* do *Warszawy*.

Rada Administracyjna udzieliła *Leonowi Rakowskiemu*, patent na wolno praktykującego Budowniczego klasy IIIciej.

Ogłoszono konkurs na wakującą katedrę botaniki przy *CESARSKIM Uniwersytecie Kazńskim*.

Pojutrze, w Kościele XX. *Karmelitów*, na *Krakow*; Przedmieściu, o godzinie 10tej z rana, odprawiona będzie żałobna Wotywa, za spokój duszy ś. p. *Konstancji z Sołtykiewiczów Kowalskiej*; na którą, pozostali *Mąż*, zaprasza *F. milje, Przyjaciół i Znajomych*.

Ś. p. *Karolina Lindner*, po długiej i ciężkiej słabości, onegdaj zakończyła życie. W nieutulonym żalu pozostała *Familja*, zaprasza *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*, na *expartacje zwłok*, jutro o godz. 4^{1/2}, z domu N° 1315 przy ulicy *Nowy-Swiat*, na smętarz *Ewan-gelicko-Augsburski*.

(A. n.) W dniu 10 *Stycznia* r. b., zakończył życie po zbyt długiej i ciężkiej chorobie *Wincenty Czernichowski*, w wieku lat 65, Emeryt, b. Naczelný Zawiaadowca Zakł: *Górn: Oddziału Samsonow* w *Okr: Wsch.* Był to jeden z ludzi prawych i zacnych, poważany przez wszystkich znajomych i podwładnych. W ciągu 37u lat wzorowej służby, umiał sobie zjednać szacunek i miłość wszystkich. Zostawia po sobie *Żonę i 7ro Dzieci*. Czasć Jego pamięci.—**

Zarząd Spółki *Jedwabniczej*.— Przy zbliżającej się porze wiosennej, donosi, że jak w latach dawniejszych, tak i obecnie, dla ułatwienia nabycia nasienia morwowego, jajeczek jedwabniczych, oraz drzewek i pło nek morwowych, zarządził sprzedaż tych przedmiotów w składzie *Domu Komisowego Nasion, Produktów i Narzędzi rolniczych*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście* Numer 391, *A. Rodkiewicz*. Nasienie morwowe, pochodzące z plantacji drzew morwowych w *Czyżówce* pod *Kijowem*, a zatem klimatowi naszemu przyswojone, sprzedaje się 16t po kopiejek 15. Jajeczka jedwabnicze krajowego pochodzenia, ćwierć 1uta kop: 45

wraz z pudełkiem. Tamże czynić można zamówienia na drzewka i płonki morwowe, ze szkółek krajowych, po cenach następujących: płonek dwu-letnich, kopa zł: 2 gr: 15; drzewek 3-letnich, kopa zł: 10; cztero-letnich, kopa zł: 15; 5cio-letnich, kopa zł: 30; 6cio-letnich, kopa zł: 50. Ceny drzewek podane są tu wraz z opakowaniem, i mogą być w Warszawie odebrane w ciągu dni dziesięciu, po uchyleniu zamówienia. Obstalunki przyjmują się począwszy od kopy dwu-letnich płonek i 3ch-letnich drzewek, zaś od pół kopy 4^o, 5^o i 6cio letnich drzewek; obstalunki na zakupienie drzewek z ubezpieczeniem należnej opłaty, czynić można bądź osobiście, bądź przez frankowane listy, aż do dnia 10 Kwietnia, u P. *Rodkiewicza*, który za osobną umową, może przyjąć na siebie dostawę do główniejszych punktów w Królestwie. Gdy z powodu Reskryptów K. R. S. W. i Duchownych z dnia 14 (26) Marca 1858 r., i z dnia 19 (31) Maja t. r., zalecających sadzenie drzew morwowych około smętarzy grzebalonych i kościelnych, a nadto zachęcających mieszkańców miast i wsi, do zaprowadzania plantacji morw i Nauczycieli szkółek elementarnych do sadzenia drzew morwowych, tam gdzie się okaże tego możność, Zarząd Spółki, z różnych stron kraju otrzymuje zgłoszenia; chcąc więc ile to jest w jego mocy, ułatwić nabycie drzewek morwowych, donosi, że prócz obstalunków w Warszawie czynionych, plantacja znajdująca się w dobrach Giebułtów pod Miechowem, dostarczyć może w tym roku 2,000 sztuk drzewek 6cio-letnich po następujących cenach: jedna kopa wyborowych zł. 60; średnich zł. 40; mniejszych kopa zł. 30, na miejscu. Ktoby sobie życzył nabyć kop 3 i więcej, może mieć takowe, należycie opakowane i dostarczone, do stacji kolei żelaznej w Zawierciu, za opłatą 1 rubla od kopy. O nabycie tych drzewek, zgłaszać się należy wprost do Zarządu dóbr Giebułtów, stacja pocztowa Miechów. W Pow: Opoczyńskim plantacja drzew morwowych w dobrach Rusinów pod Przysuchą, również ma na sprzedaż drzewka 3ch-letnie kopa po zł. 15; 4ro-letnie kopa po zł. 20; 5cio-letnie kopa po zł. 30. Nabycanie lub obstalunki przez zgłoszenie się wprost do Zarządu dóbr czynione być mogą.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od C. W. rsr. 5 na budowę Kaplicy przy Kościele XX. *Karmelitów*, na Krako-Przedmieściu, i kop: 30 dla *Gajewskiej* wdowy z trojgiem drobnych dzieci po dorozkarzu. — Od P. M. rs. 1 na budowę powyższej Kaplicy przy Kościele XX. *Karmelitów*. — Od Pelagji rs. 1 dla powyższej *Gajewskiej* z trojgiem dzieci po dorozkarzu, zamieszkałej pod Nrem 1626/7, przy ulicy Żórawiej.

Na jutrzejszy koncert, mający się dać w salach Redutowych o godz: 1ej z południa, wybiera się bardzo wiele osób, raz dla tego, iż koncert ten połączony jest z celem dobroczynnym, a powtórę iż najpierwsze można powiedzieć talenta przyjmą w nim współudział. Koncert ten przypomni nam bezwątpienia owe ciekawe zebrania, które przepełniały tę salę, czy to w chwilach występowania pierwszych znamienitości Artystowskich, czy też jak jutro Amatorów i Amatek, pomiędzy którymi jedna z pierwszych pianistek, przyjmie udział. Biletów dostać można w składach muzycznych i Kassie Teatralnej; do Sali rs. 1, na galerję k. 50.

(A. n.) Wydoskonalenie środków przynoszących ulgę w cierpieniach, zasługuje ze wszechmiar na publiczny rozgłos; wionśmy przeto podziękować P. *Ziemiańskiemu*, za wprowadzenie w użycie maszyny elektrycznej, przy wydobywaniu zębów. Kto doświadczał tej operacji dotychczasowym sposobem, wie na jak okropne narazony jest boleści; P. *Ziemiański* zaś z zastosowaną maszynką, wydobywa bez najmniejszego bólu i bez żadnych złych skutków na przyszłość. Dla tego wstrzymałem się z ogłoszeniem, aby doświadczyć, czy po wyrwanym zębie przed kilku miesiącami, jakie niedobre skutki nie okażą się; przeciwnie nie tylko nie doznałem takowych, ale nawet dotąd zaden inny ząb niezabolał moje. Serdecznie więc śmiem polecić P. *Ziemiańskiego*, jako dbałego o postępowanie w swoim zawodzie. Mieszka na Krako-Przedmieściu, wprost domu dawniej *Dra Malcza*, gdzie Apteka. — D.

Noworocznik Wolnych Zartów, zebrany przez *Bocianów Polskich*, jest do nabycia we wszystkich kiegarniach po cenie zł. 4 (kop: 60). Jakoteż na wszystkich Stacjach pocztowych, po cenie zł. 4 gr. 20 (kop: 70). Osoby w Cesarstwie zamieszkałe, pragnące nabyć to dziełko humorystyczne, ilustrowane przeszło 30 drzeworytami, otrzymają takowe bezzwłocznie za nadesłaniem kwoty kop: 70, pod adresem *Expedycji Głównej Wolnych Zartów* w Warszawie.

Wkrótce w domu W. *Grodzickiego*, na Krako-Przed: (Nr 9), otwartą zostanie kiegarnia i skład nót muzycznych przez P. M. *Glücksberga*. Kiegarnia ta, urządzona zupełnie na sposób zagraniczny, celuje elegancją i gustem. Prócz tego wszystko tam zastosowane nadzwyczaj praktycznie i pomimo obszerności sali, najmniejsze w niej miejsce z wielką zużytecznością korzyścią. Kiegarnia ta, urządzi także czytelnię polską, francuską, a nawet i angielską, na abonament. O dniu jej otwarcia, nie omieszkamy donieść, a nie jeden z Czytelników przekonana się naocznie o tej staranności i zabiegłości, jakich nowy właściciel nie szczędzi, byle tylko pod każdym względem dogodzić wymaganiom ogółu.

Znany oddawna skład główny oleju z fabryki *Łotoszyńskiej*, istniejący dotąd przy ulicy *Majjensztadt*, przeniesiony został cokoł, pod dzwonicę XX. *Bernardyńców*. A że wiele bardzo osób nieprzestaje zaopatrywać się w olej z tego składu, jako nie zostawiający pod względem dobroci, nic do życzenia, przeto dla ich wiadomości donosimy o tem.

My niżej podpisani zarządzający Towarzystwem, które na mocy prawa z dnia 10 i 18 Czerwca 1853 roku, ma sobie od Rządu Francuzkiego ustapieniemi, źródła wód mineralnych w Vichy, upoważniamy niniejszym P. *Sokołowskiego*, przy aptece swej w Warszawie expedycją wód mineralnych utrzymującego, do utworzenia Składu pomocniczego ze źródeł Vichy głównie przez nas upoważnionego w Królestwie Polskiem, w Wilnie i w Gubernjach zachodnich Cesarstwa, (*Succursale de l'Etablissement Thermal de Vichy, seute autorisée en Pologne; à Vilna et dans les Gouvernemens occidentaux de l'Empire*); do czynienia w naszym imieniu i pod naszą firmą, doniesień w pismach publicznych i t. d., jak to objaśnionem jest w liście z daty dzisiejszej. Niniejsze upoważnienie ważnem jest na rok jeden. — Paryż d. 24 Grudnia 1858 r. (podp:) A. *Callou Vallée et Comp:*

W Saskim Ogrodzie na złotej wierzbie, od kilku dni, widzieć można *kokki*; zwiastują one nam bliską wiosnę. I *krówki* widzieliśmy latające i to dość wysoko.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Sztuka przypodobania się*, Pani *Ziemirska* 7-kroć, Panna *Figarska* 2-kroć i Pan *Żółkowski* 6-kroć.

O rana trappa *Albinosów i dzikich ludzi*, po odbytej podróży do Radomia, powróciła do Warszawy, i począwszy od jutra w sali hotelu Angielskiego na Im piętrze, codziennie od godz. 2ej z południa do 7ej wieczorem, okazywać się będzie; za 1sze miejsce k. 32 $\frac{1}{2}$, a za drugie k. 15 od osoby.

Dziś o godz. 6ej, w salonie Doliny, da się słyszeć P. *Stäglich*. Jutro tamże od godziny 5ej, odbywać się będzie wielka zabawa muzyczna, podczas której orkiestra miejscowa pięknie i doborowe dzieła wyeksekduje, a obok tego znowu P. *Stäglich* da się słyszeć. Cena wejścia kop: 20.

Jutro w salonach Ogrodu Wiejskiego, Pani *Martin* (Dominikowej), orkiestra polska pod dyrekcją P. *Lewandowskiego*, wykona nowy program.

Jutro na Pradze, w lokalu zimowym PP. *Glińskich*, P. *Jakobi* z towarzyszeniem fortepjanu, od godziny 3ciej po południu grać będzie.

Jutro, w salonie P. *Ohm*, da się słyszeć po raz pierwszy Skrzypek solista, z akompanjowaniem fortepjanu. Początek o godz. 3 $\frac{1}{2}$ z południa.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacoco za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k. 22 $\frac{1}{2}$; za garniec kop: 40.

Kurs wczorajszy: za *pól-imperjały*, dają rs. 5 kop: 41; za *obligi Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 13, wartość kuponu rs. 1 kop: 86 $\frac{2}{3}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 76, dają rs. 14 kop: 71, wartość kuponu kop: 14 $\frac{1}{3}$.

ANGLJA. Londyn, 14go Marca. — Neapolitańczykowie którzy wylądowali w Cork, pojutrze są tu spodziewani. Dla zbierania składek na ich korzyść, utworzył się tu Komitet, do którego należą Lordowie: *Shaftesbury*, *Palmerston*, *Russel*, *Lansdowne*, *Lyndhurst*, oraz PP. *Milnes*, *Gladstone* i inni. — *Observer* utrzymuje, że ministerjalny bil reformy odrzucony będzie większością 80 do 90 głosów. Poprawka zaś Lorda *Russel*, zyska większość około 60 głosów. Mimo to ministerstwo, ani się poda do dymisji, ani rozwiąże Parlament, lecz oczekiwać będzie formalnego votum negany. (N. Pr. Zeitl).

Hr. *Buol*, przesłał Posłowi Austrjackiemu w Londynie Hra: *Apponyi*, depezę dotyczącą kwestji Włoskiej. *Times*, a z nim inne znakomitsze dzienniki Angielskie, powstają energicznie przeciw wyrażonym tam rozważeniom Ministra Austrjackiego, i oświadczają, że ten użyty w okólniku Austrii z d. 25go Lutego, nie jest bynajmniej taki jaki się w negocjacjach używać powinien i nie przyczyni się wcale do zagodzenia nieporozumień wywołanych położeniem Włoch środkowych. Przeciw takiemu postępowaniu, dzienniki Angielskie stawiają rozsądną i zgodną z naturą postawę Francji, i wyznają, że odpowiedzialność starcia bardziej spadnie na Austrię, ani-

żeli na Francję i Sardinję. *Morning Post* powiada, że Austrija widocznie jest zachęcana w swej polityce sporu przez nadzieję poparcia ze strony Anglii i Związku Niemieckiego, lecz niepowinnaby sobie dłużej robić illuzji w tym względzie. »Ważnem więc jest,» dodaje pomieniony dziennik, »aby istotny cel misji Lorda *Cowley* był zupełnie znany, i o ile można zgodny z interesem publicznym. Anglija, jakkolwiek pragnie pokoju, życzy sobie jednak także, aby wpływ Austrii na półwyspie ustał.» Taka zgodność prassy Angielskiej w tak ważnym punkcie, zasługuje na uwagę. (In: Bel:).

Dzisiejszy *Times* uważa za stosowne, uznanie wyboru *Xięcia Kuza*. (St: An:).

FRANCJA. Paryż, 13go Marca. — Dekretem z dnia 12go b. m. potwierdzony został wybór PP. *Delangle* i *Denon* na Członków Akademii Nauk moralnych i politycznych. — *Monitor* podaje z Goresi, pod datą 10go Lutego, raport o wyprawie Kapitana okrętowego *Protet*, Naczelnika stacji morskiej Zachodnio-Afrykańskiej, przeciw rozbójnikom morskim, którzy oddawna niepokoją smeczne wybrzeża i porty. Niedawno uprowadzili oni 24 osób z rodziny i służby Kupca *Bocandé*, żądając za ich wydanie wysokiego okupu. Wyprawa P. *Protet*, dla pomszczenia tej krzywdy, trwała dwadzieścia dni. Kryjówki rozbójników zburzono i spalono pewną liczbę wsi plemienia *Yolas*, nad r. *Cazamance*, rozszerzywszy postach w około. W wyprawie brało udział 250 ludzi z 2ma działami górnemi. — *Journal des Chemins de Fer* został upoważnionym do ogłoszenia, iż ważna sekcja kolei od Marsylii do Tulonu z dniem 1ym Maja do użytku publicznego będzie oddaną, a obecnie Rząd zaczął już z niej korzystać dla przeprowadzania transportów wojskowych. — Hr: *Morny* został mianowany Prezesem Komisji, mającej się zająć losowaniem obrazów z Wystawy Paryskiej. Sekretarzem Komisji tej obrano P. *Adolfa Moreau*. (St: Anz:).

Paňuje tu dość powszechne mniemanie o prawdopodobieństwie zebrania się Kongresu, już to w Paryżu, już w Londynie, dla roztrząśnienia kwestji Włoskiej. Sposób ten, jeśli by nie doprowadził ostatecznie do utrzymania pokoju, odroczyłby przynajmniej starcie na czas późniejszy i dał czas do wyczerpania środków zgody. Niewiadomo jednak z pewnością czy Austrija zgodzi się na kongres i czy Francja przyjmie jego zasadnicze warunki. Obok tych pogłosek tchnących pokojem, pojawia się fakt mniej zadowalający. Jest nim artykuł *Siècle*, podpisany przez Dyrektora politycznego tego dziennika, i skreślony w takim duchu, który, jeśli nie dowodzi, że autor wyourza opinie urzędową, to wskazuje przynajmniej, że upoważniony został do podobnego odezwania się. W artykule tym, P. *Havin* zarzuca nie tylko dziennikom urzędowym, ale nawet Agentom dyplomatycznym Francji za granicą i samemu *Monitorowi*, że nie rozumieją i nie wspierają widoków Cesarza, oraz nalega na rewizję traktatów w duchu zapewnienia zupełnej niezawisłości Włochom. Zwrócić tu jednak należy uwagę na niedawne ostrzeżenie *Monitora*, iż on sam tylko objaśnia myśli i widoki Rządu. — Lady *Cowley* dziś podobno obiada w Tuilerjach. — Legacja Sardynska wezwała wszystkich należących do spisu wojskowego Sardynczyków bawiących we Francji, aby jak najspieszniej stawili się pod sztandary. — Krąży pogłoska,

iż P. Emil de Girardin zamysła nabyć *Courrier de Paris*. — Powszechną ciekawość wzbudza tu Doktor Oriés, przewany Czarnym Doktorem, który posiadać ma sposób niezawodny leczenia choroby raka. Oddano mu dla próby, na kurację, dwunastu chorych, w Szpitalu de la Charité. (lad: Belge).

Paryż. 14go Marca, (telegram). — Lord Cowley spodziewany tu jest jutro lub we Środe. (St: Anz).

NIEMCY. Frankfort n. M., 15go Marca, (telegram). — Dziennik *Manheimski* donosi, że Ministrowie wojny tych Państw Niemieckich, które mają dostawić kontyngensa do ósmego korpusu armji Związkowej, (Wurtemberg, Baden, Hessen Darmstadt), odbyli zeszłej Niedzieli konferencję w zamku Bruchsal. (St: Anz).

WŁOCHY. — Z Rzymu 6go Marca piszą, że PAPIEŻ ma wydać do Wiednia i Paryża dwóch Kardynałów, dla naradzenia się z Rządami tamiecznymi o ewakuację Państwa Kościelnego. Słychać, że misję do Wiednia ma otrzymać Kardynał *Viale-Prela*, a do Paryża Kardynał *di Pietro*. (St: Anz).

ROZMAITOŚCI. — W roku 1784 Urząd Celoj w Anglii skonfiskował 8 wałtuchów bawełny jakie nadeszły okrętem z napisem *Amerika*; spisany w tej mierze protokół obejmuje powód; że nie jest podobieństwem aby ten kraj miał sprodukować taką ilość tego produktu. Dziś tenże sam kraj więcej jak *trzy miliony* wałtuchów bawełny dostarcza, wartości sześćset milionów franków rocznie. — Opis podróży Szwedzkiego Magistra *Torella*, nadmienienia Irlandzkiem Lordzie *Dufferin*, który w lecie 1856 roku zwiedził w swym jachcie, jak wiadomo, Islandję, Jan Mayen, Norwegję i Spieberg, i tu pod stołem kamieni ułożonym w kształcie piramidy, złożył swój bilet wizytowy; ten bilet znalazł później Magister *Torell*. Niedawno wydał Lord *Dufferin* opisanie tej podróży na morzu Podbiegunowym, a teraz zwarły już nakład tego dzieła opuścił prasę w Anglii. — Ciekawy protos zapisuje Kronika francuzka. Włodarka Pani N. w La Bresse, zgubiła pierścień na swojej zagrodzie, a w kilka czasów dostrzegła go na palcu u sąsiadki. Pokazało się w sądzie, że sąsiadka kupiwszy wieprzka u Pani N., znalazła pierścień w jego brzuchu. Otóż czekała komu ten pierścień z litery prawa przysądzić.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Lipka Marcin Pleban z Kampinosa nr 500; Sufeżyński Juljusz Ob: z Lanuchowa nr 634; Trzebyński Konst: Ob: z Odrzywotka nr 625.

Wyjechali: Chłopeki Edw: Ob: do Wilna; Kosobudzki Adolf Ob: do Wierzbowa; Sosnowski Włodzimierz Obyw: do Wyszkowa.

Przyjechali koleją żelazną: Dąbrowski Alejzy Ob: z Paryża nr 24; Karwowski Konst: Lekarz z Paryża nr 601; Kurjewska Marjanna Ob: z Gdańska nr 1574.

Wyjechali koleją żelazną: Kiusel Jerzy Sekr: Gab: do Paryża; Rosenzweig Mich: Doktor do Krakowa; Zdanowski Jan Sekr: Gab: do Paryża.

DONIESIENIA.

Potrzebna jest **BONA**, rodowita Niemka, umiejąca czytać i pisać, zgłosić się może pod Nr 1020, przy ulicy Grzybowskiej na 1 piętro.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do Strojów Damskich, oraz podreżac do Kwiatów. Bliższą wiadomość można powziąć przy ulicy Długiej, na Potkańskim, w Fabryce Ram złoconych.

Do sprzedania **MAJATER ZIEMSKI**, położony przy trakcie bitym, o 9 1/2 mili od Warszawy, w połowie rozkolonizowany, z lasem znakomitej wartości, w położeniu sprzyjającym założeniu Fabryki Cukru i innych Zakładów przemysłowych. Szacunek Rubli sreb: 230,000. Bliższą wiadomość powziąć można u Wgo Moszyńskiego Adwokata, przy ulicy Podwale, pod Nr 521, (nowy 22).

Folwarki i Wieś **DOBRYNIA**, w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Bialskim, o wiorst 4 od szczy położone, zawierające ogólniej powierzchni włók 117 miary nowo polskiej, czyli dziesiętyn 1798, sażeni 1835, w których włók 34, czyli dziesiętyn 522, sażeni 1723 lasu, włościacaa 40, Zabudowania wszystkie w dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość bliższa w mieście Białym, u inspektora Szkół, w Warszawie zaś u Doktora Korzeniowskiego, w domu Śgo Rocha, na Krakowskim-Przedmieściu.

Przy Placu Grzybowskiem, w domu pod Nrem 1103b, gdzie Apteka na dole, jest do odstąpienia za bardzo przystępną cenę **LOKAL na drugim piętrze**, składający się z Przedpokoju, Salonu dużego, 5 Pokoi, Kuchni, Schowania i t. d., na jeden kwartał, to jest od 1go Kwietnia do 1go Lipca.

WESTALKI,

czyli kadzielnice wieczne, szklane, palące się bez ognia, wydające przytem bezustanny zapach, w różnych kolorach, świeżo nadeszły do **PERFUMERJI P. A. ELSNERA**, przy rogu ulicy Królewskiej i Krakow-Przedm: Nr 11 wzrost PP. Wzrostek. Nadmieniam się: iż pomimo licznych żądań listownych o takowe z prowincji, z przyrzeczym jednak, iż Poczta szklanych przesyłek nie przyjmuje, a zatem tylko przez okazje nabywane być mogą; z zapachem: *Violette, Reseda, Jasmin, Rose, Stange, d'Orange, Heliotrope, Bouquet* i t. p.

Pod Nr 1669 Alea Belwederska, trzeci dom po prawej stronie od placu Śgo Alexandra, jest od 1 Kwietnia do wynajęcia **SZESĆ POKOI** z Kuchnią Angielską, Piwnicami, Stajnią, Wozownią lub bez, na dole, od frontu, zupełnie suche i ciepłe. Wiadomość u Gospodyni.

W dniu 12 (24) Merca r. b. o godzinie 11ej przed południem i o godzinie 12ej w południe, dwie **Berlinki** z rekwizytami na rzecę Wiśle, przy brzegu wsi Wólka Górka w Okręgu Warszawskim, na gruncie tejże wsi, przez publiczną licytację więcej dajacemu, jako prawnie zajęte, przed podpisaniem Romornikiem, sprzedawane zostaną. — Walenty Supryńiewicz, Rom: p. S. A. K. P.

MŁODZIENIEC potrzebuje jest do Kantoru i czytania książek. Wiadomość w Kantorze Loterji przy rogu ulicy Długiej i Miodowej pod Nrem 489d.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 10. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stop 9 cali 8 (Przyby).

TEATR WIELKI. Jutro, *Matężństwo przy latarniach* (1szy raz). — *Tańce Perskie*. — *Wesele w Ofejowie*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Syn narzeczona*. — *Żona która nienawidzi Meza*. — *Rapelus Zagarmistrza*.

CYRK HINNEGO codziennie o 5ej wieczorem, w Ujezdźalni przy ulicy Królewskiej.

W Zakładzie Piwa Bawarskiego w pałacu Blanka, przy ulicy Senatorskiej, dziś i codziennie od 6 wieczorem, przybyłe Towarzystwo z Berlina, pod dyрекcją P. Klejnschmidt, będące przedstawiać rozmaite utwory humorystyczne.

OSTRYGI codziennie nadechodzą do Handlu Antoniego **STEPROWSKIEGO** przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Ostrygi codzieln w Handlu Rajtarskiego dawniej Gout, ulicy Senatorskiej.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, u Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po kop: sztuka.

OSTRYGI codziennie nadechodzą do Handlu Leona Krupckiego, przy ulicy Lesznej wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.